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Medborgarförslag om belysning på tennisbana

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning
I december 2020 kom det in ett medborgarförslag om förbättringar 
av tennisbanan i Fredhällsparken. Medborgarförslaget handlar i 
första hand om att förstärka belysningen kring tennisbanan. 
Förslagsställaren föreslår också att en tennisvägg monteras längs 
ena långsidan av banan samt att asfalt byts mot riktigt 
tennisunderlag. 

Tennisbanan i Fredhällsparken är en av få banor i innerstaden och 
mycket välbesökt. Under 2020 genomförde förvaltningen flera 
åtgärder på tennisbanan. Nätet runt banan byttes ut, nya linjer 
målades och ett nytt elskåp installerades för att säkra 
elförsörjningen. Sammantaget gjordes en investering på omkring 
350 000 kr. Förvaltningen håller med om att belysningen kring 
banan skulle kunna förstärkas, men kan inte prioritera åtgärden 
2021. Förvaltningen föreslår att en förstärkning av belysningen 
genomförs 2022 eller 2023, beroende på kommande 
budgetförutsättningar. Förvaltningen ser inte att förslagen om 
tennisvägg och ny beläggning är möjliga att genomföra.
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Bakgrund
I december 2020 kom det in ett medborgarförslag till 
Kungsholmens stadsdelsnämnd om förbättringar av tennisbanan i 
Fredhällsparken. Nämnden beslutade att lämna över ärendet till 
förvaltningen för beredning.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Ärendet
Medborgarförslaget handlar i första hand om att förstärka 
belysningen kring tennisbanan i Fredhällsparken. Förslagsställaren 
föreslår att en till stolpe utöver den befintliga belysningen, sätts 
upp, alternativt tre nya stolpar, så att planen blir belyst från varje 
hörna. Förslagsställaren föreslår vidare att en tennisvägg kan sättas 
upp längs ena långsidan av banan, för att särskilt möjliggöra träning 
för barn och unga. Slutligen föreslås att asfalt kan bytas mot riktigt 
tennisunderlag, till exempel plexipave. 

Synpunkter och förslag
I enlighet med nämndens verksamhetsmål ska Kungsholmens 
parker utvecklas till en gemensam resurs för allt fler invånare. Här 
ska finnas plats för lek, spontant spel och motion såväl som 
avkoppling, lugn och ro. Förvaltningen är således positiv till 
åtgärder som främjar motion och rörelse. 

Tennisbanan i Fredhällsparken är en av få banor i innerstaden, 
öppen för alla att nyttja och mycket välbesökt. Under det senaste 
året har också intresset för att utöva sport och motionera utomhus 
ökat enormt, till följd av pandemin. Vikten av att ha generösa, 
mångfunktionella parkmiljöer och bostadsnära naturområden för 
stadens invånare visar sig nu viktigare än någonsin tidigare.

Under 2020 genomförde förvaltningen flera åtgärder på 
tennisbanan. Nätet runt banan byttes ut, nya linjer målades och sly 
togs bort. Ett nytt elskåp installerades också för att säkra 
elförsörjningen till banans belysning. Sammantaget gjordes en 
investering på omkring 350 000 kr. Förvaltningen håller med om att 
belysningen kring banan skulle kunna förstärkas, men anser också 
att det är viktigt att säkerställa att närboende inte störs av ljuset. 
Eftersom en större investering gjordes 2020 så kommer ny 
belysning inte att kunna prioriteras under 2021, med nuvarande 
budgetförutsättningar. Förvaltningen föreslår att en komplettering 
av belysning vid banan görs 2022 alternativt 2023. Den uppskattade 
kostnaden för det 70 000 - 100 000 kr.
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Förvaltningen anser att det kan bli svårt att samnyttja banan både 
för vanligt spel och spel mot tennisvägg och anser inte att det är en 
åtgärd att prioritera. 

Vintertid när vädret tillåter spolas banan och används som en 
mindre skridskoplan. En ny beläggning är kostsam och skulle 
medföra att banan inte kan spolas, eftersom den då blir mer känslig 
för skador än den nuvarande asfaltsbeläggningen.

Jämställdhetsanalys
Förvaltningen arbetar utifrån målet om att parker och grönområden 
ska erbjuda en mångfald av fritidsaktiviteter som lockar många 
olika målgrupper. Förvaltningen har inte genomfört någon 
undersökning om vilka som nyttjar tennisbanan i parken, men 
eftersom det är en av få banor i innerstaden är det rimligt att avsätta 
medel för att förbättra den. Att förbättra belysningen kan också 
verka trygghetsskapande och locka fler att nyttja banan.  
Upplevelsen av trygghet är en viktig förutsättning för att stadens 
invånare ska kunna leva ett jämlikt och jämställt liv och har stor 
betydelse för hur människor i staden nyttjar parker och 
grönområden.

stadsdelsdirektör avdelningschef

Bilagor
1. Medborgarförslaget
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